
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 1 di 3 

 
                                                44                                                   290                              6/3/2023 
 
                                        2023                                                          VII 
                                                 16                                                         2 
 
 
 

DISSUF – Decreto nomina commissioni 
Procedura comparativa pubblica, per titoli, per 
l'attribuzione di n. 5 incarichi di Prestazione d’opera 
occasionale per le attività di Tutor Orientamento e tutorato 
agli studenti dei Corso di Laurea del Dipartimento: L20 
Comunicazione pubblica e professioni dell’informazione – 
L19 Scienze dell’educazione – L1 Scienze dei beni culturali – 
L10 Lettere – LM78-87 Scienze storiche e filosofiche 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell'Ateneo dell’Università degli Studi di Sassari emanato con 

D.R. 2845 del 07/12/2011 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto dell'Ateneo dell’Università degli studi di Sassari emanato con D.R. 

2845 del 07/12/2011; 

Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell'Università degli Studi di Sassari 

Visto il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica 

per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

Visto la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165”; 

Visto il Codice Etico dell'Università degli Studi di Sassari; 

VISTA la Legge 5 Febbraio 1992, n. 104, Legge-quadro per l’assistenza, 

l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate, e successive 

modificazioni; 



 

Pag. 2 di 3 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 contenente “Modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei”, approvato con 

decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 

Novembre 1999, n. 509; 

VISTO il D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 relativo alle dichiarazioni sostitutive 

degli atti di notorietà e alla dichiarazione sostitutiva di certificazioni, 

VISTA la sentenza del TAR Sicilia del 18 gennaio 2018 n. 167; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4/03/2020, 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale” e 

ss.mm.ii;  

VISTE le delibere del Consiglio di Dipartimento del 14 dicembre 2022  di 

autorizzazione per l’emissione dei relativi bandi; 

Considerato che, con interpello pubblicato in data 1 febbraio 2023 e scaduto in 

data 6 febbraio 2023, si è proceduto alla verifica preliminare dell’inesistenza di 

risorse umane idonee allo svolgimento di tale incarico in servizio presso l’intero 

Ateneo, e che l’esito è stato negativo; 

Ritenuto necessario procedere alla emanazione del bando di selezione per 

reclutare n. 05 unità di personale per lo svolgimento delle attività di Tutor di 

Orientamento e Tutorato  così come deliberato dal Consiglio di Dipartimento nella 

riunione del 14 dicembre 2022; 

Accertata l’inesistenza di graduatorie utili; 

Accertata la copertura finanziaria garantita dal Fondo Pro3; 

Visto il Bando prot 179 rep 20 del 13 febbraio 2023 

Visti/Chiesti  i certificati generale del casellario giudiziale per i professori sotto 

indicati 

 

DECRETA  

 

Le Commissioni  per il Bando Procedura comparativa pubblica, per titoli, per 
l'attribuzione di incarichi di Prestazione d’opera occasionale per le attività di Tutor 



 

Pag. 3 di 3 

Orientamento e tutorato agli studenti dei Corso di Laurea del Dipartimento: L20 
Comunicazione pubblica e professioni dell’informazione – L19 Scienze 
dell’educazione – L1 Scienze dei beni culturali – L10 Lettere  
sono le seguenti: 
 

L1 Scienze dei beni culturali 

Presidente profssa Elisabetta Garau  
Componente la  prof.ssa Annamari Nieddu 
Segretario il  dott Cristiano Tallè 
 

L19 Scienze dell’educazione 

Presidente prof Fabio Pruneri  
Componente la  prof.ssa Manca Giuseppina 
Segretario la dott.ssa Valentina Guerrini 
 
L10 Lettere  

Presidente prof  Giorgio Sale 
Componente il  prof. Giuseppe Mele 
Segretario la prof.ssa Laura Luche 
 
L20 Comunicazione pubblica e professioni dell’informazione 

Presidente prof  Camillo Tidore 
Componente la dott.ssa Annamari Nieddu 
Segretario la dott.ssa Sara Spanu 
 

 

      LA DIRETTRICE 

F.to Prof.ssa Valeria Panizza 

 

 

 

 


		2023-03-06T11:42:33+0000
	PANIZZA VALERIA




